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...تازه های مطبوعات
جمهوری اسلامی- هزینه های چند صد میلیون تومانی  •

چاپ و نصب تصاویر کاندیداها ، مردم را با این سوال روبه رو 
کــرده است که مگر در شــورای شهر چه غنیمت هایی وجود 
دارد؟متاسفانه تصاویر برخی زنان با آرایش های غلیظ و حالات 
خاص، ویژگی تاسف آور این دوره از انتخابات است که بیشتر 
به صحنه نمایش مد شبیه است. نکته قابل تامل این است که 
بعضی شخصیت های متدین و با سابقه انقلابی و کاردان به بهانه 

دیدگاه های اصلاح طلبانه یا اعتدالی رد صلاحیت شده اند!
شهروند- این روزنامه در مطلبی با عنوان »یک مناظره  •

و چندنکته« آورده است: مناظره سوم اگرچه تعیین کننده 
بود، ولی انتظارات بحق مردم ایران را در ارائه برنامه های 

اقتصادی ازسوی نامزدهای مخالف دولت برآورده نکرد.
کیهان – عبده تبریزی که مشاور وشریک وزیــر راه در  •

برخی پروژه های مسکن است، در جمع فعالان اقتصادی 
در گرگان گفت؛ طبق پیش بینی ها، نرخ ارز رو به افزایش 
است. وی خبر افزایش بی سر وصدای نرخ ارز در هفته های 

آینده را تأیید کرد.
-نــادر قاضی پور نماینده اصولگرای ارومیه  • ــران   ای

درمجلس از آخرین وضعیت پیگیری طرح تفحص ازبانک 
شهر در کمیسیون اقتصادی مجلس خبر داد وگفت: این 
طرح تحقیق و تفحص از چندماه پیش با امضای چند نفر از 

نمایندگان کلید خورد .

...انعکاس
خبرآنلاین خبرداد : محمد بحرانی صداپیشه جناب  •

ــای ویــژه ای است این  خان دریادداشتی نوشت: »روزه
روزها. روزهای انتخابات. قبل از هر چیز بگذارید موضعم 
را اعلام کنم. من حتما رای می دهم. از وقتی به سن رای 
ــداده ام.  دادن رسیدم حتی یک نوبت را هم از دســت ن
امیدوارانه رای می دهم حتی اگر احتمال تأثیر رایم را 
بسیار بسیار ناچیز بدانم. بی تفاوت نباشید در این روزها. 
نگویید به من چه. نگویید ما چه کاره ایم. نگویید هر که را 
می خواهند از قبل انتخاب کرده اند. کاندیداها را ببینید 

و با معیار عقل و اندیشه بسنجیدشان.«
فردانیوزنوشت: یک شهروند عراقی با انتخاب نام علی  •

اکبر ولایتی برای نــوزادش به اقدام شهروند سعودی در 
انتخاب نام دختر ترامپ برای نوزادش، پاسخ داد! "محمد 
حامد" شهروند عراقی به العالم گفت: سه ماه پیش این نام 
را برای فرزندش انتخاب کرده است اما پس از آن که شنیده 
است یک شهروند سعودی نام ایوانکا دختر دونالد ترامپ را 
برای نوزادش برگزیده است، تصمیم گرفته است که این نام 
را برای فرزندش انتخاب و تصاویر نوزاد خود را منتشر کند.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

چهار  روز مانده به انتخابات شور و حرارت نامزدها نیز 
افزایش پیدا کرده است. سفرهای استانی آن ها هم با 

سرعت و فشردگی بیشتری دنبال می شود.

قالیباف: نباید مدیران به دنبال ثروت اندوزی بروند	 
محمدباقر قالیباف با سفر به ورامین در جمع مردم این شهر 
گفت: در این دشت ورامین تولیدات شما چقدر دست شما 
را می گیرد؟ بعد با چه قیمتی در تهران به فروش می رسد؟ 
این وسط منفعت را چه کسی می برد؟  این ها همان جریان 
4 درصدی هستند که بدون هیچ تلاش و کاری، با زد و بند و 
رانت خواری از انفال عمومی بیشترین منفعت را می برند. 
وی با بیان اینکه وقتی به خانه زن سرپرست خانواری می 
روم که کهولت سن دارد و از پا افتاده است اما دارای هشت 
فرزند معلول است و در خانه استیجاری 70 متری زندگی 
می کند و اینها را در مقابل کسانی که دچار اشرافی گری 
شده اند، می بینم واقعا ناراحت می شوم، گفت: دولتی 
که تجارتخانه شخصی شود و وزرایی که نه یک شرکت و دو 
شرکت، بلکه ده ها شرکت داشته باشند و فعالیت اقتصادی 
کنند، مگر دردی از کارگر و مستضعف و معلول می فهمد؟ 
وی در ادامه تأکید کرد: من مجبور شدم با صراحت به آنها 
بگویم شما دروغگو هستید. در حوزه املاک تعاونی هایی 
هستند که به 27 هزار کارگر و کارمند شهرداری داده شده 
است. قالیباف یک متر از آن املاک را از هیچ جا نگرفته 
است اما شما در شهرک غرب متری3 هزار تومان گرفته اید 
که به این قیمت در بیابان ها و نمکزارهای اطراف شهر هم 
زمین نمی دهند. قالیباف تأکید کرد: اگر شهرها و صنعت 
ما در اختیار مردم باشد ساخته می شود، اما چون در اختیار 
کسانی قرار می گیرد که تجارتخانه باز کرده اند و درد مردم 
را نمی فهمند، حتما نمی توانند کار کنند. همچنین به 
گزارش مهر، قالیباف در جمع مردم شیراز هم گفت: ما 
مخالف تولید ثروت نیستیم اما نباید مدیران به دنبال ثروت 
اندوزی بروند. این نامزد انتخابات تاکید کرد: همه گرایش 
ها و سلیقه های سیاسی برای ما محترم هستند؛ آنچه ما 
مقابل آن ایستادگی می کنیم زمانی است که همه منابع 
کشور در دست 4درصدی ها قرار دارد. قالیباف گفت: در 
مناظره آن ها گفتند ما حقوق و املاک نجومی نگرفتیم من 
سند ارائه داده و روی سایت ها گذاشتم. فرهنگ قرآنی به 
ما اجازه داده که اگر کسی به دروغ بخواهد ظلمی به جامعه 

کند او را رسوا کنیم.

روحانی: نمی پذیریم گروهی اقلیت بخواهد بر افکار 	 
مردم حکومت کند

به گزارش ایسنا، حسن روحانی هم که به خرم آباد سفر 

کرده بود، گفت: ما راهی به نام اتحاد و وحدت ملت بزرگ 
صد در صدی ایران را انتخاب کرده ایم. ما می خواهیم همه 
جناح ها و گروه ها، اصولگرایان، اصلاح طلبان، معتدلین، 
اقوام و مذاهب همه در کنار یکدیگر به عنوان ایران متحد 
باشیم. این کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری اظهار 
کرد: ما نمی پذیریم که یک جناحی منزوی باشد و گروهی 
اقلیت بخواهد بر افکار مردم حکومت کند. روحانی تصریح 
کرد: به مردم قول می دهم که در دولت دوازدهم فقر مطلق 
در ایران برای همیشه رخت برکند. روحانی با اشاره به 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در روز جمعه تاکید 
کرد: مردم باید بدانند که روز جمعه روز سرنوشت ایران 
اســت. مــردم فکر نکنند که بــرای 4 سال تصمیم گیری 
می کنند، بلکه باید بدانند گاهی تصمیم چهار ساله آثاری 
برای 40 سال بر کشور می گذارد. در همین راستا همه 
باید پای صندوق های رای حاضر شوند. روحانی با تاکید 
بر اینکه پرداخت یارانه ها کافی نیست، افزود: دولت باید 
تلاش کند تا با توسعه بیمه برای مردم و نظام اجتماعی و 
همچنین بالا بردن مستمری مددجویان و افزایش حقوق 
بازنشستگان و کارمندان در جهت کمک به اقشار متوسط 
جامعه عمل کند. روحانی با تاکید بر اینکه ما همه با یکدیگر 
برادریم و با نهادهای انقلاب دوست هستیم و رفتارمان با 
همه آنها برادرانه است گفت: ما تنها یک چیز می خواهیم 
آن هم اینکه قیم نمی خواهیم؛ ما به شهدا، سپاهیان و 
ارتشیان خود افتخار می کنیم ولی می گوییم هر کسی 
کار خود را انجام دهد. ما دست نظامیان را می بوسیم اما 
آن ها باید کار نظامی خود را انجام دهند. ما می گوییم که 
هر چیزی به جای خودش نیکوست. روحانی همچنین روز 
گذشته در جمع مردم اصفهان، با بیان این که می خواهیم 
رئیس جمهور را به عنوان منتخب کل ملت ایران انتخاب 
کنیم یا به عنوان نماینده یک باند در کشور؟ تصریح کرد: 
10 بار تصمیم گرفتند که شبکه های اجتماعی را ببندند 
ولی این روحانی بود که در برابر این تصمیم ایستاد. وی 
افزود: ما با برجام بین ایران و جهان پل برقرار کردیم. ما 
دیوار تحریم را فرو ریختیم. البته اگر ملت ایران اجازه بدهد 
و اگر رهبری  ما را هدایت کند، با همین دکتر ظریف بقیه 
تحریم ها را هم برخواهیم داشت.روز گذشته علی مطهری 
نیز در بیانیه ای از کاندیداتوری حسن روحانی در انتخابات 
ریاست جمهوری حمایت کرد. اصغر فرهادی نیز در متنی 
از حسن روحانی به عنوان کاندیدای مــورد حمایتش 
برای ریاست جمهوری دولت دوازدهم نام برد و گفت: به 
خاطر سرنوشت مان باید به حسن روحانی رای بدهیم. 
با این حال آن طور که فارس گزارش داده است خانواده 
شهیدان »محمود کاوه« و »اسماعیل دقایقی«، شهید مفتح 

و همچنین محمدمهدی همت فرزند شهید ابراهیم همت 
و علی کشوری فرزند خلبان شهید احمد کشوری حمایت 

خود را از روحانی تکذیب کردند.

رئیسی: برای اصلاح طلب خط امام همان قدر احترام 	 
قائلم که برای اصولگرای خط امام

به گزارش فارس، سید ابراهیم رئیسی نیز روز گذشته 
در جمع مردم گرگان گفت: گردشگری و فضای مجازی 
می تواند اشتغال ایجاد کند، جوانان ما ظرفیت زیادی 
دارنــد و می توانند فعالیت زیــادی بــرای تولید شغل در 
فضای مجازی داشته باشند. رئیسی در ادامه تاکید کرد: 
ما می خواهیم بگوییم مبارزه با رانت خواری و فساد ژست 
سیاسی نمی خواهد بلکه عمل و اقــدام می خواهد. با 
دستمال کثیف نمی شود شیشه را پاک کرد، باید مدیران 
پاک دست داشت. اولین کسی که باید به فساد حساسیت 
داشته باشد رئیس دولت است. فساد فراجناحی شده 
و مردم خسته شده اند. دولت باید اعلام کند که کدام 
ساختار فساد را اصلاح کرده یا با کدام فساد مبارزه کرده 
اســت. رئیسی همچنین تصریح کــرد: اگــر دلال نفتی 
ــراوان بعد  متخلف بود چرا شکایت نکردید، با اصــرار ف
از ماه ها شکایت کردید؟ تسهیلات را به دلالان نفتی 
می دهند. ممکن است چند وقت دیگر این قضیه مجدد 
اتفاق بیفتد. رئیسی افزود: اگر دیپلماسی به این است 
که به خارجی ها بگوییم کاری کنید جریان ما رای بیاورد 
ما دیپلماسی بلد نیستیم، اگر اقتصاد به این معناست که 
آب خوردن مردم را به بیگانگان ربط دهیم ما اقتصاد بلد 
نیستیم، ما معتقدیم با این منابع انسانی و نیروی انسانی 
جای جناح گرایی نیست. برای اصلاح طلب خط امام 
همان قدر احترام قائلم که برای اصولگرای خط امام. 
ابراهیم رئیسی همچنین در جمع مردم ساری گفت: 
مردم حاضرند کم خوردن و کم پوشیدن را تحمل کنند اما 
تبعیض را هرگز؛ مردم حاضرند نگرفتن تسهیلات را تحمل 
کنند اما بی عدالتی را هرگز. وی تصریح کرد: نگویید 
این مردم را چه انگیزه ای دور هم جمع کرده است، خود 
می گویند با پای دل آمدیم. این نامزد انتخابات ریاست 
جمهوری گفت: شما در برجام پیش پرداخت کردید و در 

قلب راکتور بتن ریختید؛ حالا بروید چک برجام را نقد کنید 
اما ما معتقدیم که این دولت نمی تواند چک برجام را نقد 
کند. وی افزود: من در جبین و چشم این دولت نمی بینم 
که با قاچاق کالا مبارزه کند. روز گذشته همچنین ستاد 
انتخاباتی سید ابراهیم رئیسی برنامه جامع دولت کار و 

کرامت را جهت دریافت نظر مردم و نخبگان منتشر کرد.

هاشمی طبا: دولت باید بارهای سنگین را از دوش 	 
مردم در بخش بهداشت ودرمان بردارد

سید مصطفی هاشمی طبا نیز روز گذشته در گفت و گو 
با خبرگزاری صداوسیما گفت: دولت باید با فکرهای 
جدید و درآمدهای قانونی جدید بارهای سنگین را از 
دوش مردم در بخش بهداشت ودرمان بردارد. این نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری افزود : در این مورد فکری دارم 
که نمی دانم چقدر اجرایی می شود ، مردم برای پرداخت 
هزینه بیماری های جزئی مشکلی ندارند اما درصورت 
ابتلا به بیماری های پیشرفته و سخت باید هزینه های 
زیادی بپردازند که گاها در تامین هزینه درمان این بیماری 
ها بامشکل روبه رو می شوند. هاشمی طبا گفت: پیشنهاد 
من این است که هزینه درمان های کم هزینه توسط مردم 
پرداخت شود تا سیستم بهداشت و درمان مجال پرداخت 

درمان های گران قیمت را داشته باشد.

میرسلیم: این دولت فقط بنا دارد با آمریکا مذاکره 	 
کند

خواجه  دانشگاه  در  هــم  آقامیرسلیم  مصطفی  سید 
نصیرالدین طوسی گفت: نفت ما را گرفته اند و پولش را 
نمی دهند و ما از وزارت خارجه انتظار داشتیم در مذاکره 
با چینی ها حقمان را بگیرد اما ظاهراً این دولت فقط 
بنا دارد با آمریکا مذاکره کند. وی درخصوص برجام هم 
گفت: اگرچه در برجام، حقانیت ما به جهانیان اثبات شد 
که به دنبال سلاح های هسته ای و کشتار جمعی نیستیم 
اما باید اقدامات بر زمین مانده در موضوع برجام پیگیری 
شود و اگر من منتخب مردم شوم حقوق مردم را پیگیری 
خواهم کرد. اسحاق جهانگیری نیز روز گذشته برنامه 

تبلیغاتی خاصی نداشت. 

4 روزمانده به انتخابات، سفرهای استانی کاندیداها فشرده ترشد 

تب و تاب نامزدها در استان ها
  به چه کسی  

 رای بدهیم؟  

با نزدیک شــدن به روز سرنوشت ســاز انتخابات 29 
اردیبهشت یکی از مهم ترین سوالاتی که می شود این 
است که به چه کسی رای بدهیم؟ برای رسیدن به مصداق 
در رای دادن یکی از مسیرها و الزاماتی که باید طی کنیم، 
توجه به شاخص ها و ملاک های انتخاب است.این ستون 
تا انتخابات 29 اردیبهشت به بیان برخی شاخص ها از 
منظر امام خمینی )ره( و حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر 

معظم انقلاب اسلامی می پردازد.

مردان بزرگ که خدمت های بزرگ برای ملت های 	 
خود کرده اند، اکثراً ساده زیست بوده اند

حضرت امام خمینی )ره( هرچند به تأسی از بزرگان دینی 
ما خود نمونه کاملی از ساده زیستی بودند. با توجه به این 
مهم خطاب به نمایندگان دوره سوّم مجلس فرمودند:»اگر 
بخواهید بی خوف و هراس در مقابل باطل بایستید و از حق 
دفاع کنید و ابرقدرتان و سلاح های پیشرفته آنان و شیاطین 
و توطئه های آنان در روح شما اثر نگذارد و شما را از میدان به 
در نکند، خود را به ساده زیستن عادت دهید و از تعلّق قلب به 
مال و منال و جاه و مقام بپرهیزید. مردان بزرگ که خدمت 
های بزرگ برای ملت های خود کرده اند، اکثراً ساده زیست 
و بی علاقه به زخارف دنیا بوده اند«. )صحیفه امام، جلد18، 
ص471( در جایی دیگر امام)ره( با صراحت تمام بیان می 
کند که»با زندگانی اشرافی و مصرفی نمی توان ارزش های 

انسانی- اسلامی را حفظ کرد«. )همان(

افرادی انتخاب کنیم که مردمی باشـند و درد مردم 	 
را بدانند

»ساده زیست باشد و از اشرافی گری اجتناب کند و متصل 
به مراکز ثروت و قدرت نباشد ما مسـئولین کشـور را، افرادی 
انتخاب کنیم که مردمی باشـند، سـاده زیسـت باشـند، درد 
مردم را بدانند و خودشـان از درد مردم احسـاس درد کنند. 
این هم به نظر من شـاخص مهمی اسـت. آگاهانه بگردید؛ 
برسـید؛ و به آنچه که رسـیدید و تشـخیص دادید، با قصد 
قربـت اقدام کنیـد؛ با قصـد قربت پای صنـدوق انتخابـات 
بروید و خـدای متعال اجـر خواهد داد. این هم یک نکتـه.« 
)بیانات رهبر معظم انقلاب؛ 22 فروردین 88( »افزون 
طلبی برای مسئولان ممنوع اسـت. مشی اشـرافی گرایانه 
برای مسئولان کشـور، نقطه ضعف به شـمار می آید. اگر 
دیگران ایـن را لازمه رسـیدن به مقامـات عالیه کشـور می 
داننـد، در نظام اسلامی، اینها نه تنهـا لازمه اش نیسـت، 
بلکه نقطه ضعف هم محسـوب می شـود. بنابراین داوطلبـان 
بدانند که ایـن راه، راه خدمت اسـت؛ مسـابقه و رقابـت در 
این راه هم رقابت بـرای خدمت کردن هرچه بیشـتر اسـت.« 

)بیانات رهبر معظم انقلاب؛ 11 فروردین 80( 


